



CENTRALE REGIONALE DI ACQUISTO



Dirigente Responsabile: dott. Riccardo ZANELLA tel. 010/548 8536
e-mail: riccardo.zanella@regione.liguria.it
Funzionario referente: Sergio Righetti tel. 010/548 8545
e-mail: sergiogiaco.righetti@regione.liguria.it

Genova, 16/09/16

Prot. n. 10054

OGGETTO: procedura aperta ai sensi degli artt. 54 e 60 D.lgs. 50/2016 finalizzata alla conclusione di un accordo quadro per la fornitura di "dispositivi medici per interventi di chirurgia spinale" occorrenti ad AA.SS.LL., EE.OO., I.R.C.C.S. della Regione Liguria per un periodo di anni 3 con opzione di rinnovo per un ulteriore anno. Lotti n. 6 - Numero gara: 6482544.

Risposte alle richieste di chiarimenti pervenute fino al 15/09/2016

In risposta ai sottoelencati quesiti formulati in relazione alla gara in oggetto, sulla base dell'istruttoria compiuta, si comunica quanto segue:

QUESITO N. 1

Lotto 6: viene richiesto "sistema di espansione". Si conferma che può essere offerto il codice del sistema di gonfiaggio + il codice del palloncino per cifoplastica, all'interno della stessa voce?

RISPOSTA:

Per sistema di espansione si intende il sistema che permette la riespansione del corpo vertebrale prima dell'iniezione del cemento.

Può essere offerto il sistema gonfiaggio + palloncino cifoplastica

QUESITO N. 4

Lotto 6: richiedete un sistema per cifoplastica. Tuttavia nelle specifiche contenute nel capitolato tecnico vengono indicate solo le caratteristiche tecniche del cemento e non del set accessori. Viene solo indicato che il sistema deve essere biportale, ma non è specificato se analogico o digitale, se ad accesso tradizionale o diretto.

Nello schema dell'offerta economica vengono indicate delle quantità dei componenti che sembrerebbero indicare un sistema monoportale, non biportale.

RISPOSTA:

le caratteristiche del prodotto da offrire sono riportate integralmente nel capitolato tecnico come di seguito indicato:

- Indicato per tutti i tipi di fratture da compressione (VCF) dalla A.1.1 alla A.3.3
- Indicato per il tratto della colonna compreso tra T5 e L5
- Riduzione effettiva della frattura
- Sistema di riespansione del soma fratturato che permetta:
 - Riposizionamento di eventuali frammenti dovuti ad una compromissione del muro posteriore
 - Rispristino anatomico globale e locale

Centrale Regionale di Acquisto

Il sistema deve essere utilizzabile sia per via monoportale che biportale. Non si comprende la differenziazione in analogico e digitale ed accesso tradizionale o diretto.

Le caratteristiche degli accessori non sono limitanti l'offerta e verranno valutate in fase di valutazione tecnica. Nell'apposito item

L'accesso biportale si esegue con un ago (trocar) per peduncolo, sistema di espansione (due, uno per lato trattato), sistema di iniezione (se cannule con pusher in quantità variabile in relazione alla quantità di cemento che si utilizza), sistema di preparazione e miscelazione del cemento, cemento.

La quotazione riporta infatti:

Quotazione di sistema comprendente:

- a. aghi (2 unità)
- b. sistema di espansione
- c. cemento volume 20 ml circa
- d. sistema di miscelazione
- e. sistema di iniezione

QUESITO N. 5

Lotto 6: per la voce a) "Aghi", cosa si intende? Aghi di primo accesso? Aghi + cannule?

RISPOSTA:

Trocar (a becco di flauto/a diamante) e cannule di iniezione del cemento o sistema iniettivo equivalente.

QUESITO N. 6

Lotto 6: dal momento che i componenti indicati non costituiscono da soli un sistema completo, vorremmo sapere se gli altri accessori possono essere indicati nella tabella sottostante "altri prodotti".

RISPOSTA

INTEGRAZIONE: *Accessori quali aghi o sistemi da biopsia possono essere prezzati a parte in quanto sono "optional" necessari solo in alcune procedure.*

QUESITO N. 10

Lotto 2b: Confermate nelle caratteristiche tecniche minime del sistema le viti ad angolo favorito e le viti a doppio serraggio?

RISPOSTA: *No, trattasi di refuso. Dette viti non sono richieste.*

QUESITO N. 11

Si conferma che sia corretta la richiesta relativa alla garanzia provvisoria (disciplinare pag 4. Punto c) quantificata nella misura dell'1% e riducibile del 50% se l'operatore possiede relativa certificazione di qualità?

RISPOSTA: *Si. Si conferma*

IL DIRIGENTE RUP
Dott. Riccardo Zanella